نتیجه این تفکر، تشکیل مجالس زنانه در کنار مجالس دعوت مردانه بود که محتوای مجالس متناسب با جنسیت آنان طراحی می شد. (دفتری، ۱۳۸۵: ۱۰۱)

تأسیس مکان هایی از طرف داعیان به منظور آموزش عقاید اسماعیلی یکی از سیاست های راهبردی آنان بود. حسین بن احمد بن محمد ابوعبدالله شیعی<sup>۱</sup> (متوفی ۲۹۸ق/۹۱۱م) بنیانگذار خلافت فاطمیان در آفریقا، که از مبلغان فعال اسماعیلی به حساب می آمد دستور ساخت دارالهجره هایی را داد تا زنان بربر بتوانند در کنار مردان شان، از تعالیم کیش اسماعیلی به خوبی بهره ببرند. اداره این مکان ها تحت رهبری یکی دیگر از داعیان بربری کتامة بود که به عنوان قاضی رقاده منصوب شده بود.

مشارکت در قتل برادرش الحاکم بالله. (ناصری طاهری، ۱۳۷۹: ۸۸)، تعیین الظاهر لاعزاز دین الله به عنوان جانشین برادر مقتولش، حکومت کردن به مدت چهار سال به علت نابالغ بودن الظاهر، توطئه در قتل وزیر، صالح بن رزیک (در سال ۵۵۶ق) و قتل ابن دَؤاس، سیف الدوله، یا سیف الدوله حسین بن علی بن دواس کتانی (۴۱۱ق/۱۰۲۰م)، از سران قبیله کتامه در مغرب و از فرماندهان عمده سپاه الحاکم بامرالله فاطمی که بنا بر مشهور در قتل وی دست داشته (عبدالحی، ۱۳۵۰: ۱۹۳) از مهم ترین هاست.

دومین زنی که در حکومت فاطمیان، قدرتمند ظاهر می شود مادر المستنصر با کنیه «سیده رصد» بود.

خلیه معزالدین الله درباره امور دولتی با او مشورت می کرد و نظرش را می پرسید. از دیگر کارهای او ساختن قصر بسیار زیبای القرافه بود که هر کس آن را می دید از دیدنش شاد می شد. ساختن مسجد جامع الولیاء در سال ۳۳۶ق و مدرسه منازل الغز از دیگر فعالیت های خدماتی وی بود. (کحاله، بی تا: ۱/ ۱۷۲)

۲- با مرگ مستنصر بالله در سال ۴۸۷ق/ ۱۰۹۴م، حکومت فاطمیان به دو شعبه تقسیم شد:

یکی شعبه نزاریه و کسانی که طرفدار حاکمیت و امامت فرزند بزرگتر مستنصر بالله، به نام نزار بودند و دیگری مستعلویه که طرفداران فرزند کوچک وی به نام ابوالقاسم احمد ملقب به المستعلی بالله.